
 Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar 
Av Eng Luiz Edmundo Carrijo Coube, 1-100   - CNPJ. 46.230.439/0015-07 
Jardim Santos Dumont - Cep 17.033-360 - Bauru - SP  
Fones: (14) 3103-7777 ramal: 3606/3356    

Utilidade Pública:  Federal / Estadual / Municipal  
 Home Page: http://www.famesp.org.br  e-mail: compras.licitacao1@famesp.org.br  

 

 FABIO 
Comunicado Resultado _PRE_079-2023_2º classificados.doc 

 
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR - FAMESP 

 
COMUNICADO Nº 003/2023/PR 079/2023-FAMESP/BAURU 

 
A Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar – FAMESP, COMUNICA a quem possa 

interessar o RESULTADOS DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO de todos os 
itens ofertados na sessão do Pregão Eletrônico n° 079/2023-FAMESP/BAURU, realizado no dia 17/11/2023 
às 09:30, no Portal Eletrônico da FAMESP.  

 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIALISADOR DE FIBRA OCA DE POLISSULFONA, 
DIALISADOR DE FIBRA DE POLIAMIDA, DIALISADOR DE DIACETATO DE CELULOSE, ETC., PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE HEMODIÁLISE DA FAMESP: HOSPITAL DE BASE DE BAURU E HOSPITAL 
ESTADUAL BAURU PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
Conforme análise feita pela equipe técnica e equipe de apoio para o referido pregão, informamos os 
resultados das análises conforme abaixo: 
 

ITEM 
VALOR 

UNITÁRIO 
EMPRESA VENCEDORA MARCA 

SITUAÇÃO 
MARCA 

1 DESERTO DESERTO DESERTO DESERTO 

2 R$ 47,00 LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A BBRAUN REPROVADO 

3 R$ 43,00 
FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS 

MEDICOS EIRELI 
FORTECARE REPROVADO 

4 R$ 85,00  ALLMED PRONEFRO BRASIL LTDA ALLMED REPROVADO 

5 R$ 43,60  ALLMED PRONEFRO BRASIL LTDA ALLMED APROVADO 

6 R$ 135,00  FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA FRESENIUS PRÉ- APROVADA 

7 R$ 47,00 LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A BBRAUN REPROVADO 

8 R$ 120,00  FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA FRESENIUS PRÉ- APROVADA 

9 R$ 33,10  EXPAND MÉDICO HOSPITALAR LTDA. DORA APROVADO 

10 R$ 34,50  EXPAND MÉDICO HOSPITALAR LTDA. DORA APROVADO 

11 R$ 31,00 
FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS 

MEDICOS EIRELI 
UNIQUE APROVADO 

 
 

O teor completo da reprovação dos itens acima, encontram-se disponível no processo em 
epígrafe. 

 
 
Na continuidade, ficam as empresas FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI, 

segunda classificada no Item 02, ALLMED PRONEFRO BRASIL LTDA, segunda classificada no Item 
03, FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, segunda classificada no Item 04, BAXTER HOSPITALAR LTDA, 
segunda classificada no Item 07, convocadas para que acessem ao portal eletrônico da FAMESP no dia 05 de 
janeiro de 2024 às 10:00 horas, para iniciarmos a fase de negociação. 

 
 
 
 



 Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar 
Av Eng Luiz Edmundo Carrijo Coube, 1-100   - CNPJ. 46.230.439/0015-07 
Jardim Santos Dumont - Cep 17.033-360 - Bauru - SP  
Fones: (14) 3103-7777 ramal: 3606/3356    

Utilidade Pública:  Federal / Estadual / Municipal  
 Home Page: http://www.famesp.org.br  e-mail: compras.licitacao1@famesp.org.br  

 

 FABIO 
Comunicado Resultado _PRE_079-2023_2º classificados.doc 

 
 

Desde já, ficam franqueadas vistas aos autos do processo. Sem mais, colocamo-nos a disposição e 
aproveitamos para renovar protestos de estima e consideração. 
 
 
 
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar, aos 03 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
Prof. Dr. Antônio Rugolo Júnior 

Diretor Presidente 
FAMESP 


